各  位

 2019年10月23日

会 社 名 株式 会社ジェ ネレーシ ョンパ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岡 本 洋 明

（コード番号：3195  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 鈴 木 智 也

（ TEL.03-5909-2937 ）

(開示事項の経過報告)ベトナム子会社設立に関するお知らせ

当社が2019年６月25日付にて開示いたしました「ベトナム子会社設立のお知らせ」に関して、

2019年10月22日付にて当該海外子会社の設立手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知

らせします。

記

1. 海外子会社設立の目的

当社は、取扱い商材の一部について、従来ベトナム・マレーシア・中国等の現地工場と契約を

締結し、企画・マーケティングから製造管理・品質管理までを行っており、これらの経験により、

当社において充分な製造管理ノウハウの蓄積が行えていると判断いたしました。また、2019年６

月７日開示の「コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ」にありますように、資金の

機動的な確保の手配も完了しております。

このような背景の中、昨今の米中貿易摩擦による中国国内での製造拠点の減少や労働力の減少

に対応するため、自社で直接コスト管理及び製造の効率化を図れる候補地を探しておりました。

この度、豊富な労働力やインフラ及び投資優遇策等で生産拠点としての強みを持ち、日本のみ

ならず、北米、東南アジア等への供給で優位性がある等の理由により、ベトナムに直接運営する

工場を保有し、企画から製造まで行う子会社を設立いたしました。これにより、利益率のさらな

る向上・効率化・安定化が図れるものと考えております。

2. 子会社の概要

（１） 名 称 Genepa Vietnam Co.,Ltd.

（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国 ビンズン省

（３） 代 表 者 金森 陽太郎(当社商品企画部部長)

（４） 事 業 内 容 原材料の輸入及び製品の輸出、木工製品の企画、製造、組立、検品等

（５） 資 本 金 457,700 USD (約50百万円)

（６） 設 立 年 月 日 2019年10月22日

（７） 出 資 比 率 当社100％

（８） 決 算 期 ９月

（９）

上場会社と当該

会社との間の関

係

資本関係 当社が100％出資する⼦会社であります。

人的関係
当該子会社の代表者は、当社商品企画部部長である金

森陽太郎が就任する予定であります。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

3. 今後の見通し

当社の決算期が10月であるため、本件による当社の当期連結業績に与える影響は軽微であると

考えております。翌期以降の業績に与える影響については適時に開示してまいります。

以 上